
令和 2 年 2 月 25 日 

2 年生保護者 様 

遊学館高等学校 

校長 竹 田  剛 

 

2 年生修学旅行の中止について 

 

 春寒の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年より準備を進めてまいりました修学旅行ですが、新型コロナウィルスの感染が日に日に拡

大している昨今の状況を踏まえ、生徒の安全面、ご家族のご心配等を考え、東京方面・九州方面ともに

中止することに決定いたしました。時期は未定ですが、この状況が落ち着きましたら、その代替えとし

て高校時代の思い出に残るような行事を実施したいと考えております。詳細が決まりましたら、ご連絡

させていただきます。 

 なお、旅行費用に掛かるキャンセル料につきましては、既にキャンセルされたご家庭も含めて、学校

で負担いたしますので、ご心配なさらぬようお願いいたします。 

 生徒、保護者の皆様には、これまで準備され、楽しみにしてこられたとは思いますが、今回の決定に

つき、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 


